Vergiitungsiibersicht Altenheim Am Pixbusch |

Die Vergutung wird in vollen Monaten mit einem gleichbleibenden Monatsbetrag berechnet
(jeweiliger Tagessatz x 30,42)

TAGESSATZE

pflegebedingter
Anteil

Ausbildungszuschlag
Unterkunft

Verpflegung
Investitionskosten im MZ

Investitionskosten im EZ

MONATSBETRAGE

pflegebedingter
Anteil

Ausbildungszuschlag
Unterkunft

Verpflegung
Investitionskosten im MZ

Investitionskosten im EZ

GESAMTENTGELT

monatlich im MZ
monatlich im EZ

darin enthalten:

Einrichtungseinheitlicher

Eigenanteil

abziiglich:
Pauschale der
Pflegekassen

Sie haben noch Fragen?

Die Mitarbeiter*innen unseres Beratungszentrums helfen lhnen gerne weiter und informieren Sie ausfiihrlich

65,80 €

5,68 €
26,08 €
20,08 €
17,02 €

21,02 €

2.001,64 €
172,79 €
793,35 €
610,83 €
517,75 €

639,43 €

4.096,36 €

4.218,04 €

1.870,64 €

131,00 €

2
84,36 €
5,68 €
26,08 €
20,08 €
17,02 €

21,02 €

2
2.566,23 €
172,79 €
793,35 €
610,83 €
517,75 €

639,43 €

4.660,95 €

4.782,63 €

1.761,25 €

805,00 €

Pflegegrade
3

101,26 €
5,68 €
26,08 €
20,08 €
17,02 €
21,02 €
Pflegegrade
3
3.080,33 €
172,79 €
793,35 €
610,83 €
517,75 €
639,43 €
Pflegegrade
3
5.175,05 €

5.296,73 €

1.761,25 €

1.319,00 €

118,88 €
5,68 €
26,08 €
20,08 €
17,02 €

21,02 €

4
3.616,33 €
172,79 €
793,35 €
610,83 €
517,75 €

639,43 €

4

5.711,05 €

5.832,73 €

1.761,25 €

1.855,00 €

unter der Tel.-Nr. (02161) 811 96 811 oder per Mail unter beratungszentrum@sozial-holding.de

126,80 €
5,68 €
26,08 €
20,08 €
17,02 €

21,02 €

5
3.857,26 €
172,79 €
793,35 €
610,83 €
517,75 €

639,43 €

5.951,98 €

6.073,66 €

1.761,25 €

2.096,00 €

Stand 01.01.2026



