

Vergütungsübersicht Altenheim Am Pixbusch I

Die Vergütung wird in vollen Monaten mit einem gleichbleibenden Monatsbetrag berechnet
(jeweiliger Tagessatz x 30,42)

TAGESSÄTZE	Pflegegrade				
	1	2	3	4	5
pflegebedingter Anteil	65,80 €	84,36 €	101,26 €	118,88 €	126,80 €
Ausbildungszuschlag	5,68 €	5,68 €	5,68 €	5,68 €	5,68 €
Unterkunft	26,08 €	26,08 €	26,08 €	26,08 €	26,08 €
Verpflegung	20,08 €	20,08 €	20,08 €	20,08 €	20,08 €
Investitionskosten im MZ	17,02 €	17,02 €	17,02 €	17,02 €	17,02 €
Investitionskosten im EZ	21,02 €	21,02 €	21,02 €	21,02 €	21,02 €
MONATSBETRÄGE	Pflegegrade				
	1	2	3	4	5
pflegebedingter Anteil	2.001,64 €	2.566,23 €	3.080,33 €	3.616,33 €	3.857,26 €
Ausbildungszuschlag	172,79 €	172,79 €	172,79 €	172,79 €	172,79 €
Unterkunft	793,35 €	793,35 €	793,35 €	793,35 €	793,35 €
Verpflegung	610,83 €	610,83 €	610,83 €	610,83 €	610,83 €
Investitionskosten im MZ	517,75 €	517,75 €	517,75 €	517,75 €	517,75 €
Investitionskosten im EZ	639,43 €	639,43 €	639,43 €	639,43 €	639,43 €
GESAMTENTGELT	Pflegegrade				
	1	2	3	4	5
monatlich im MZ	4.096,36 €	4.660,95 €	5.175,05 €	5.711,05 €	5.951,98 €
monatlich im EZ	4.218,04 €	4.782,63 €	5.296,73 €	5.832,73 €	6.073,66 €
darin enthalten:					
Einrichtungseinheitlicher Eigenanteil	1.870,64 €	1.761,25 €	1.761,25 €	1.761,25 €	1.761,25 €
abzüglich:					
Pauschale der Pflegekassen	131,00 €	805,00 €	1.319,00 €	1.855,00 €	2.096,00 €

Sie haben noch Fragen?

Die Mitarbeiter*innen unseres Beratungszentrums helfen Ihnen gerne weiter und informieren Sie ausführlich unter der Tel.-Nr. (02161) 811 96 811 oder per Mail unter beratungszentrum@sozial-holding.de